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RAPORT
Implementimi i thirrjes publike pér ofrimin e mbéshtetjes financiare publike pér
financimin e projekteve té OJQ-ve qé kontribuojné né :

Subvencionimin e projekteve pér fuqizimin ekonomik té viktimave té dhunés né familje
dhe dhunés ndaj grave.

Hyrje

Agjencia pér Barazi Gjinore ka béré thirrje publike me dt. 22.06.2023, rishpallur prapé me
dt.07.07.2023 pér financim té projekteve t& OJQ-ve né zbatim té drejtpérdrejté té Objektiva
Strategjike, té Strategjisé Kombétare pér Mbrojtjen nga dhuna né familje dhe dhuna ndaj grave 2022-
2026 dhe planit té tij té veprimit, respektivisht Objektiven IV Sigurimi i shérbimeve té pérgjithshme
dhe shérbimeve mbéshtetése té specializuara pér viktimat, respektivisht:

Objektivi specifik 1V.1 Zbatimi i politikave qé¢ mundésojné ri integrim afatgjaté e fuqizim
té géndrueshém té viktimave/mbijetuarave té¢ dhunés

Veprimi IV 2.9 Subvencionimi i projekteve pér fuqizimin ekonomik té viktimave t& dhunés
né familje dhe dhunés ndaj grave.

Agjencia pér Barazi Gjinore ka realizuar kété thirrje publike duke respektuar standardet me
té larta té konkurrencés, transparencés dhe vendimmarrjes né pérputhje me rregulloren MF-
Nr. 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik te OJQ-ve.

Né kuadér té késaj thirrje publike Agjencia pér Barazi Gjinore ka pranuar aplikimet e gjithsej
10 Organizata Jo Qeveritare té cilat kané paraqitur projektet e tyre pér mbéshtetje financiare.
Lista e té gjithé aplikantéve (OJQ-ve) qé kané aplikuar né kuadér té késaj thirrje publike.




1. OJQ Taruajmé traditén -Promovimi i té drejtave té grave t&€ komunitetit RAE dhe
fuqizimi i rolit te tyre né sfidimin e dhunés né familje

2. OJQ PONTIS URA- Ofrimi i mundésive té€ punésimit pér viktimat e dhunés né familje
dhe krijimi i mundésive me té qéndrueshme financiare”

3. OJQ ZANA- Riintegrimi i té¢ mbijetuarave t& dhunés né familje népérmjet fuqizimit
ekonomik

4. OJQ Shoqata e prindérve té ndaré- Rruga drejt fugizimit- Mbéshtetja e viktimave té
dhunés

5. OJQ Lulishtja Dita- Trajnim pér mbrojtjen e ambientit pérmes teknologjisé

6. OJQ Bussines Women Mitrovica - Rritja e pérpjekjeve pér riintegrimin e viktimavce t&
trafikimit Mitrovicé

7. OJQ CECD- Friends- Fuqizimi ekonomik i grave dhe vajzave viktima té dhunés né
familje

8. OJQ Mundésia - Fuqizimi ekonomik i grave, investim né miréqenien e shoqérisé

9. OJQ Dija Joné - Hair Make up profesional- trajnime pér t& rinjté e Prishtinés

10. OJQ Avancimi i pozités té rinisé dhe fémijéve né Kosové- Parandalimi dhe luftimi i
dhunés ndaj grave dhe dhunés né familje

Vlerésimi

Agjencia pér Barazi Gjinore ka themeluar Komisionin vlerésues me nr. té vendimit 280/2023
pérberé nga 3 zyrtar t&¢ ABGJ-sé dhe dy anétar/e pérfaqésues nga Shoqgéria Civile gjegjésisht
ekspert té jashtém, kishte pér detyré té vlerésoj té gjitha aplikacionet e paraqitura né kuadér
té thirrjes publike.

Komisioni Vlerésues i themeluar sipas thirrjes dhe né pérputhje me kérkesat e Rregullores
ME-Nr. 04/2017, né prezencé té té gjithé anétaréve ka béré hapjen dhe vlerésimin e ¢do
aplikacioni dhe sipas kritereve te thirrjes publike, dhe kritereve te rregullores MF-Nr.04/2017,
komisioni ka vlerésuar dhe ka ardh né pérfundim se asnjé nga aplikantét nuk kané plotésuar né
térési kriteret specifike ne thirrje dhe ne Rregulloren e MF-Nr.04/2017 dhe sipas nenit 17
paragrafit 2 t& njéjtat nuk kalojné fare né fazén e vlerésimit pérmbajtjesor dhe si té tilla
diskualifikohen.

Bazuar né vlerésimin e lartshénuar Komisioni ka vlerésuar se nuk ka bazé pér mbéshtetje
financiare dhe rekomandon qé ABGJ-ja té béjé ri shpalljen e thirrjes publike pér mbéshtetje
financiare publike pér financimin e projekteve t& OJQ-ve.

Palét e pakénaqura kané te drejté ankese né Komisionin pér ankesa pér subvencione ne ABGJ ne
afatin prej 5 (pes€) dite nga data e publikimit. Ankesat duhet t& dérgohen né kopije fizike ne zyrat
e Agjencisé pér Barazi Gjinore, kati VIl Ndértesa e Qeverisé, sheshi Skénderbe.

Anétaret e Komisioni

) N
Shpresg Zariqi - Kryesuese Yllka Kotorri-Anétare XQ\ o
g h% LIRY S %N
Jehona Xani -Anétare Arianit Jashari-

AN Merita Shala -Anétare
v , 3




